dare audes novitates seminans? Et de duobus, ipse
 et tu, quis magis divini Spiritus processionem
 absque initio novit? Sane, si recte intelligeres,
 persuasum haberes quod e Patre qui sine initio est
 absque initio ipsum cum Spiritu Verbum novit
 quod est de Spiritu, teque clarius et fidei conformius
 docet: tu vero Salvatore non obsequens ad-
 versarius appares, veritatem non dicere dicis cum
 qui veritas est, et sermonum ejus interpretator
 alter insurgis novitatum prae Patribus magis do-
 ctor. Qui si dicere non audent praeter id quod
 dixit Filius, et regulam tenent ipsius venerantes
 sermones, eorumque successores non aliam ac
 illam statuerunt regulam, vide ad qualem progres-
 deris temeritatem, homo, de incomprehensibili
 praedicans quae ipse non revelavit, et doctores ejus
 theologosque contemnens. Si vero novitatem tuam
 e quibusdam Scripturae Patrumve verbis colligere
 dicis, profecto hoc non est: non enim suis ipsi
 contraria dixerunt, et cum simbolo quidem caetera
 confitebantur, in quo baptismum et sacerdotium, et
 vitae finem recipiebant, alia vero scriptis dicebant,
 sed eorum quidem recta mens juxta symbolum,
 quippe quod pietatis fundamentum; tu vero au-
 dacia tumens, alia post alia asseris quibus tuam
 nudas arrogantiam et de sanctis mentiens appares,
 aeternos quos posuerunt Patres tui fines excedens. Si
 cognovissent illi quomodo ipse quod tradiderunt
 falsae interpretaris, regulam statuissent ne unquam
 falsi testes invenirentur. Si vero regulam qualem
 nobis dederunt servaverunt, in ea initiati sunt, et
 a divino Spiritu gloria insigniti, patet quod omni-
 horum scriptura ad regulae expositionem reducitur.
 Et vide quam terribile tibi: communem pietatis re-
 gulam fidei symbolum, Patrum theologiae sigillum
 destruis per ea quae superaddis. E sanctorum con-
 sensu synodorum teipsum ejicis, contra plurimos et
 divinos hos viros superbiens appares, Salvatore
 de Spiritu theologiae solvere conaris, Spiritu sancto
 afflatus Patres in his quae interpretati sunt atque
 definiuntur contradicis, theologiae ab apostolis ad nos
 connexionem et fidei antiquam traditionem turbas,
 Ecclesiae pacem, quam depositam dedit nobis Sal-
 vator, dirimere audes, scandalorum et schismatum.
 In ecclesiis causa factus es, adversus Spiritum
 inveheris quem tuis novitatibus sermonibusque,
 Filio et Patri inferiorem contendis. Trinitatis my-
 sterium turbas ac duo principia introducis; solum
 te universorum constituis iudicem, non accipientibus
 Patribus; nam hi una mente quae de Deo sunt
 considerantes delineabant, tu in omnia auctoritatem
 habere gloriaris, quod solius Salvatore est, con-
 servum vero et Cornelii se dicit Petrus, et cum
 Jacobo et reliquis res perpendit, et Paulus Evan-
 gelium dilataturus currit, et communiter reliqui;
 a Salvatore enim didicerant et servaverant: *Qui
 voluerit in vobis primus esse, sit omnium et ultimus.*
 Quod patet per Romae etiam synodorum temporibus
 beatos Pontifices. Contemptu enim habitum illi, cum et

ipai Christi et ejus apostolorum discipuli essent, non in se de pietate confidebant, sed in communi fratrum agnitionis signo; qui cum aliis signum dabant Ecclesie obsequentes unanimi: quippe qui illud Salvatoris agnoscebant Christi dicentis: *Ubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum.* Tu vero contra omnes graduens non adversus symbolum sanctum insurgis solum, sed et de Baptismate et reliquis Ecclesie moribus similiter agis: Baptisma enim sine chrismate perficiens, chrisma vero non opportune donans, et baptizatorum multi absque chrismate donantur et communionis non sunt participes. Non sic scribit Dionysius, apostolorum æqualis, non sic sacra celebrare et per azyma: non sic manus imponere episcopos et sacerdotes in unctionis oleo, non episcopum unum episcopi consecrationem adimplere. Sed sicut apostolicus per Clementem scribit canon et Ecclesia desuper assumpta usque ad id tempus servat, et una cum ea testificantur desuper ipsius primævi præsertim Dionysius et Maximus; ille apostolorum successor visus in Occidente testimonium perhibens, et Ecclesie mores mysteriaque conscribens hic in confessoribus magnus apprensus, de divinis sapiens, qui diu Romæ vixit et de Ecclesie et sacrificii mysteriis præsertim sicut apud nos sit interpretatur et conscribit, divini Dionysii librum laudans ac extollens. Nonne ergo maximum illud vobis crimen de immutatione divinarum ab initio traditionum? *Teneo*, inquit Apostolus, *traditiones quas didicisti, sive per sermonem, sive per epistolam.* Et de fide et sacramentorum traditione sic ait: *Si quis vobis evangelizati præter id quod accepisti, anathema sit.* Nonne ergo terribile adversum vos de fide et moribus Ecclesie innovantes verbum? Sed et adversus vos sanctarum synodorum abrenuntiationes, primæ quidem et secundæ regulam exponentium; quinque vero post hæc illis subsequentium, et anathema iis qui regulæ apponere vel diminuerent attentant imprecantium. Itaque non erubescis de his et confunderis? Scias quod Trinitas ante sæcula et solus Pater divinitatis fons, sicut dicit Dionysius, et Pater luminum, ut ait Domini frater (Jacobus); lumina et Filius et Spiritus naturaliter ex ipso coæterni. Si ergo erat Spiritus simul absque initio in Patre, et ex Patre est, et Filius unitus exstat, nec ab eo separatur; individua enim Trinitas, absque initio ergo ejus processio. Et vox, *Accipiet*, et *Spiritus Christi*, et *emisit Deus, inspiravit, insufflavit, effudit, fons manat* et similia, hæc novissime propter nos; non autem de novo quidquam accepit Spiritus, sed perfectus ab initio est; hæc autem dona in tempore opportuno nobis tributa, solius Trinitatis charismata, e Patre per Filium in Spiritu impensa et infusa sicut cælum et terra Dei Verbo Spiritusque creatrice virtute firmata sunt. Trinum energia una; causa solus Pater, Verbi qui-